



ŁUKASZ GAJDA

Nasza Gmina
Nasza Przyszłość



Kandydat do Rady Miejskiej w Błaszczach

MOJE GŁÓWNE CELE

1. ŚCIEŻKA DLA ROWERÓW I PIESZYCH WZDŁUŻ DROGI KRAJOWEJ NR 710 i 12

BŁASZKI ↔ ORZEŻYŃ BŁASZKI ↔ RÓWNA BŁASZKI ↔ KAMIENNA

W ostatnich latach ruch samochodowy na drodze 710 oraz 12 wzrósł kilkakrotnie. Bezpieczne poruszanie się rowerem lub pieszo jest już praktycznie niemożliwe. Poważne wypadki to tylko kwestia czasu. Jednocześnie coraz więcej mieszkańców chce aktywnie spędzać czas. Wiele osób porusza się rowerem, uprawia nordic walking lub biega. Zadbajmy o ich bezpieczeństwo i zdrowie. Osobna droga dla rowerzystów i pieszych wzdłuż tych traktów to nieunikniona konieczność. Podobny chodnik powstał już przecież w Gminie Szczytniki i Opatówek, więc nie jest to niemożliwe. Wystarczy chcieć. Pieniądze na taką inwestycje nie muszą pochodzić ze środków gminy

2. ZIELONY RYNECZEK W CENTRUM BŁASZEK.

Zadaszony „zieleniak” w centrum miasteczka z kilkunastoma schłodnymi stanowiskami handlowymi gdzie mieszkańcy mogliby zaopatrywać się w zdrową żywność bezpośrednio od małych lokalnych dostawców.

Świeżych warzyw i owoców produkowanych w okolicy wcale nie musimy kupować za pośrednictwem supermarketów!

Zieleniaki z powodzeniem funkcjonują w większości miast. Dlaczego nadal nie mamy takiego miejsca w Błaszczkach.

3. BEZPŁATNA WODA Z SIECI DLA MIESZKAŃCÓW GMINY (FINANSOWANA Z ODSKODOWAŃ OD SPÓŁEK WĘGLOWYCH)

Pozew zbiorowy przeciwko Kopalni Węgla Brunatnego Bełchatów i Kopalni Węgla Brunatnego Adamów o wypłatę odszkodowań dla Gminy Błaszki oraz rolników za szkody górnicze i obniżenie poziomu wód gruntowych.

Są to prywatne spółki akcyjne generujące potężne zyski. Ich działalność wpływa niekorzystnie na ogromny teren wokół odkrywek. Powoduje między innymi wysychanie studni i zmusza mieszkańców do kosztownego wiercenia nowych ujęć lub ponoszenie opłat za wodę sieciową. Odszkodowania za niekorzystny wpływ na środowisko są w kalkulowane w działalność tych firm. Dlaczego to my mamy płacić za szkody spowodowane na naszym terenie przez prywatne spółki. Dane dotyczące wpływu tych kopalni na środowisko są powszechnie dostępne i były konieczne do uzyskania pozwoleń górniczych. Trzeba tylko z nich tylko skorzystać i domagać się należnych gminie odszkodowań.

Uzyskane pieniądze można przeznaczyć na finansowanie bezpłatnego zaopatrzenia mieszkańców w wodę na terenie naszej gminy.

4. OGRANICZENIE DIET RADNYCH

Diety dla radnych i wynagrodzenia za udział w komisjach powinny być maksymalnie ograniczone. Uważam, że funkcja radnego w niewielkich gminach winna być sprawowana społecznie i honorowo, pomimo iż ustawodawca przewiduje rekompensatę

za sprawowanie mandatu. Sądzę że mieszkańcy powinni starać się wspólnie wywierać nacisk na radnych aby ograniczyli swoje diety.

Chciałbym w tym pomóc. Te pieniądze można wykorzystać w inny sposób!

